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Oficio N° DG/044/2024.

Hermosillo, Sonora a 22 de enero del 2024.

ASUNTO: ENVIO CUARTO INFORME TRIMESTRAL 2023.

C.P. José René Estrada Félix
Director General de Planeacién y Evaluacién
Presente.-

En atencién a oficio No. DGPYE 664/2023 de fecha 29 de noviembre de 2023,

envio a usted la documentacién correspondiente al IV Trimestre 2 2023 perteneciente a

este Instituto.

Esta informacion se envia mediante correo electrénico a la direccién:

organismos@egresos.sonora.gob.mx, de acuerdo a las indicaciones recibidas.

Sin mas por el momento, quedo de Usted para cualquier comentario al respecto.

Atentamente

. PN e T
Ma. Engracia Ca Valanzuela %) !‘ﬁ?«mmmm
Directo neral T DRBCCOM GENERAL

C.c.p. Damian Armando Benitez Alcantar. Director de Administracion y Finanzas ISEA.
C.c.p. Guadalupe Sandoval Camacho, Directora de Planeacion y Evaluacion ISEA.
C.c.p. Francisca Rocio Munguia Montes, Jefe del Departamento De Recursos Financieros.

C.c.p. Expediente.
MECV/DABA/FRMM/le.
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Calle Madrid S/N. esq. Edel Castellanos C.P. 83260, Col. Prados del Centenario,
Hermosillo, Sonora. Tel (662) 215-18-81



INSTITUTO SONORENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Origen

Aplicacion

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicics

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Infangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahomo/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monelaria
|Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

A

378,485.00
0.00

378,485.00

378,485.00

2,615,135.00
2,615,135.00
2/615,135.00

0.00

10,104,312.00
0.00

10,104,312.00
10,104,312.00

0.00

12,589,848.00
6,803,915.00

3,222,508.00
3,581,407.00

6,185,933.00

3,410,631.00

2,775,302.00

0.00
0.00

0.00

108,084.00
0.00

108,084.00

108,084.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad d
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LIC. DAMIAN ARMANDO BENITEZ ALCANTAR
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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